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MMM; Kouluruuan kehittämisohjelman työryhmän Kouluruoka 2.0. kokous
  

Aika 
Tiistai 22.8.2022 klo 13.30 – 15.30 

Paikka 
Teams  

Osallistujat 

Minna-Mari Kaila, osastopäällikkö, maa- ja metsätalousministeriö, puheenjohtaja  

Anna-Leena Miettinen, yksikön päällikkö, maa- ja metsätalousministeriö, varapuheenjohtaja  

 

Jäsenet 

Mari Erho, äidinkielen lehtori, Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia (Aineopettajien liitto ry) 

Kirsi Hanski, ruokapalvelupäällikkö, Tuusulan kunta (AMKO ry)  

Marjut Huhtala, toiminnanjohtaja, Ammattikeittiöosaajat ry AMKO ry  

Auvo Huotari, rehtori, Oulun kaupunki (Suomen rehtorit ry)  

Minna Huttunen, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö  

Kaisa Isotalo, rehtori, Seinäjoen kaupunki (Suomen rehtorit ry)  

Kari Jaakkola, ruokapalvelupäällikkö, Raision seudun koulutuskuntayhtymä (AMKE ry)  

Kristiina Janhonen, tutkijatohtori, Helsingin yliopisto  

Jyrki Karppinen, tuotantopäällikkö, Kymijoen Ravintopalvelut Oy (AMKO ry)  

Heli Kuusipalo, johtava asiantuntija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  

Marjaana Manninen, opetusneuvos, Opetushallitus  

Sari Nissinen, ruokapalvelujohtaja, Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia (AMKE ry)  

Niina Pasanen, luokanopettaja, Kuortaneen kunta (Suomen luokanopettajat ry)  

Jouni Pynnöniemi, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö  

Elina Särmälä, ruokapalvelujohtaja, Saimaan Tukipalvelut Oy (VRN)  

Sanna Talvia, yliopistonlehtori, Itä-Suomen yliopisto / Kokoava –hanke  

Tarja Tenkula, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto  

Aila Vuorikoski, kotitalousopettaja, Valkeakosken kaupunki (Kotitalousopettajien liitto ry)  

Auli Väänänen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö  

 

Virpi Kulomaa, asiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö, sihteeri 

Kirsi Viljanen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö, varasihteeri  
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ASIAT 

 

1) Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.30. 

2) Läsnäolijoiden toteaminen 

Todettiin läsnäolijat. 

3) Edellisen kokouksen muistion hyväksyntä  

Sovittiin, että mahdolliset muutokset toimitetaan 23.8. mennessä kirjallisesti. 
 
4) Ajankohtaiset asiat 

 
Kouluruuan kehittämisohjelma on mukana YLEN Hyvin Sanottu –keskustelufestivaalissa 
30.9.22 Verkatehtaalla Hämeenlinnassa. Tilaisuudessa käydään Erätauko-säätiön 
keskusteluohjeiden mukaisesti kaksi keskustelua, pop up –keskustelu ja luottamuksellinen 
keskustelu kouluruokailusta. Työryhmän jäsenet toivotettiin tervetulleiksi tilaisuuteen.  

 
Todettiin myös, että kouluruoka on ollut hyvin esillä mediassa kesän aikana. 

 
5) Kehittämisohjelman raportti  

 
Kulomaa esitteli ensin raportin sisällysluettelon ja otsikot, ja kertoi, miksi mitäkin nostoja on 
valittu ja miten luonnosta voi kommentoida. Tämän jälkeen käytiin tekstejä ja ehdotuksia 
tarkemmin läpi. 

 
Keskustelua: 

 Raporttiin toivottiin infograafeja, jossa voidaan tuoda esille esimerkiksi 
kouluruokailun kansainvälinen ja historiallinen kehys. 

 Kouluruokailusuositukset eivät toteudu joka kunnassa, ja sitä voidaan tuoda 
selkeästi esille, samoin kasvisruuan tarjoamista automaattisesti toisena 
vaihtoehtona. Täysipainoiseen kouluateriaan liittyy myös välipala ja hyvä, jos 
kunnille saadaan signaali sen resurssointiin.  

 Kouluruuan houkuttelevuus on keskeistä, mutta kunnissa ei ole välttämättä 
ymmärrystä, osaamista tai resurssia sen edistämiseksi. 

 Huomioitavaa on, että osassa kuntia on todellinen pula keittiöammattilaisista. 

 Reseptiikan luomisessa on huomioitava, että kukin resepti pitää räätälöidä keittiön 
tarpeisiin, sopimuksiin, tuotantotapoihin ja käytettyihin raaka-aineisiin, joten yleisistä 
reseptipankeista ei ole juuri hyötyä. Pohdittiin, pitäisikö tehdä selvitys 
nykytilanteesta, onko kunnissa tarpeeksi resurssia reseptiikan kehittämiseen?  

 Välipala herätti kysymyksen, onko tarkoitus, että välipala on osa kouluateria-
kokonaisuutta vai sen lisäksi tarjottava ateria? Todettiin, että on mietittävä tarkkaan, 
mitä halutaan kehittää ja miten asia kirjataan ohjelmaan. Lounaasta ei voida 
nipistää, eli lounas pitää olla täysipainoinen eikä siitä voi irrottaa välipalaa pois. 
Välipalakysymys pitää käsitellä erillisenä. Huomioitava on myös, että välipala on 
raaka-aineiltaan/tuotteiltaan myös kalliimpi kuin koululounas ja se pitää erikseen 
resurssoida. On myös selvitettävä, kuka vastaa välipalan tarjoamisesta ja 
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valvonnasta: ruokapalvelu, opettajat, muu henkilökunta, kerho-ohjaajat. On myös 
pohdittava, mikä on lakisääteistä (kouluruoka lakiperusteinen) ja mikä ei (välipala on 
suositus).  

 Todettiin, että tulevissa pohjoismaisissa ravitsemussuosituksessa tullaan 
painottamaan todella paljon kestävyyttä. 

 Sovitaan yhdessä deadline työryhmän kirjoituksille ja kommenteille. 

 Lausuntakierroksen pituus on joko kolme viikkoa tai lyhyempi ohjelman 
julkaisuajankohdan mukaan (15.11.2022) 
 

 
6) Kokouksen päätös 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.38. 
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